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ÖN SÖZ

Günümüzde tüm eğitim kurumları farklı şekillerde İnternet ve web teknolo-
jilerinden yararlanmaktadır. Pandemi süreci ile birlikte bu süreç her yaştan birey 
için zorunlu hale gelmiştir. Daha önce öğretim teknolojileri aracılığı ile destekle-
nen derslerin farklı düzeylerde gittikçe yaygınlaşması ve e-öğrenme yaklaşımının 
tüm eğitim kurumlarında uygulanır hale gelmesi beklenirken, pandemi gerçeği bu 
beklentinin zorunlu ve yaygın biçimde gerçekleşmesine neden olmuştur.

Şimdi bizlere düşen bu süreci fırsat haline çevirerek, vazgeçilmesi olası gö-
rülmeyen bu uygulamaları daha etkili nasıl kullanacağımız, yeni yöntem ve yak-
laşımları bu süreçlerle nasıl bütünleştireceğimiz konularına odaklanmaktır. Yüz 
yüze ortamlara döndüğümüzde de öğretim teknolojilerinin güçlü yönlerini sınıf 
ortamları ile farklı biçimlerde harmanlayarak ve yeni pedagojik yöntem ve yakla-
şımları uygulayarak, öğrenme sürecini etkili ve verimli kılmak için öğretim tasa-
rımları yapmaya devam edeceğiz.

Kitabın önceki baskılarında yer alan konular güncellenerek korunmuş, ayrıca 
alandaki yenilikleri yansıtacak biçimde güncellenmiştir. Bu bağlamda e-Öğrenme 
hem kuramsal hem de uygulamalı olarak tüm boyutları ile ele alınmaya çalışılmış-
tır. Bu kitabın hazırlanması sırasında bölüm yazarlığı konusunda katkıları nedeni 
ile meslektaşım Doç. Dr. Filiz Kalelioğlu’na çok teşekkür ederim. Kişisel fotoğraf-
larını benimle paylaşan Filiz Yılmaz’a ve kitabı dil bilgisi ve imla açısından ince-
leyen Hülya Yamen’e de teşekkürlerimi sunarım. Ayrıca bana her zaman destek 
olduğu için Prof. Dr. İsmail Güven’e çok teşekkür ederim. 

E-öğrenme sürecini yaşayan veya yaşayacak olan tüm paydaşlara yararlı ol-
ması dileğimle...

Prof. Dr. Yasemin GÜLBAHAR
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Bu bölümü bitirenler, e-öğrenme yaklaşımları, e-öğrenme sürecinde kullanılan 
farklı modelleri ve e-öğrenme türleri hakkında bilgi edinecek, bu yaklaşım ve 

modelleri karşılaştırarak yorum yapabileceklerdir.

1. BÖLÜM

e-ÖĞRENME’NİN TEMELLERİ



1. e-Öğrenme’nin Temelleri

Geçmişten günümüze uzanan sürece baktığımızda teknolojideki değişimlere 
paralel olarak eğitim ve öğretim kavramlarının da değiştiğini görmekteyiz. Bilgi-
nin iletiminde ve paylaşımında kullanılan tüm teknolojiler bir şekilde eğitim-öğ-
retim süreçlerinde de karşımıza çıkmaktadır. Bilginin taşlar ve kâğıtlar üzerindeki 
yolculuğu, radyo dalgaları, uydu yayınları ve ağ kabloları üzerinde devam etmekte, 
gelişen teknoloji her geçen gün daha fazla bilginin daha fazla bireye ulaşmasını 
sağlamaktadır. 

Günümüzde kullandığımız bilgi ve iletişim teknolojileri ile bilgi, elektronik 
ortamlarda sürekli yer değiştirerek yolculuğuna devam etmektedir. Bu yolculuğu 
eğitim-öğretim kapsamında düşünmek gerekirse, karşımıza e-öğrenme (elektro-
nik öğrenme) kavramı çıkmaktadır. En basit biçimde e-öğrenme, “öğretim etkin-
liklerinin elektronik ortamlarda yürütülmesi veya bilgi ve becerilerin elektronik 
teknolojiler aracılığıyla aktarılması” olarak tanımlanabilir. 

e-Öğrenme, aslında uzaktan eğitim kavramı içerisinde yer alan bir kavram-
dır. Bu nedenle e-öğrenme kavramını tanımlamadan önce uzaktan eğitim kavra-
mını tanımlamak yararlı olacaktır. Uzaktan eğitim, farklı mekânlardaki öğrenci, 
eğitmen ve öğretim materyallerinin iletişim teknolojileri aracılığı ile bir araya ge-
tirildiği kurumsal bir eğitim faaliyetidir. Farklı bir ifade ile uzaktan eğitim, farklı 
biçimlerle, farklı ortamlarda, birden fazla eğitmenin olduğu veya olmadığı, farklı 
eğitim örgütlerinde, değişik öğrenme seviyesi ve yaşlarda, değişik teknolojilerle, 
farklı öğretim yöntem ve yaklaşımlarıyla, farklı felsefi ve stratejik motivasyonlarla 
gerçekleşebilir (Simonson, Smaldino, Albright ve Zvacek, 2003).

Bu noktada e-Öğrenmeile benzer biçimde kullanılan çevrimiçi (online), sa-
nal (virtual) ya da dijital (digital) öğrenme kavramlarına da değinmek yerinde 
olacaktır.

Çevrimiçi kavramı, öğrenme, öğretme ve destek sağlama yöntemlerinin bağ-
lantısına odaklanır. Burada önemli nokta bağlantının İnternet ya da İntranet ağlerı 
ile erişilebilir olmasıdır. Tüm öğrenme süreci öğrencinin İnternet’e bağlı bir araç 
ile öğretim içeriğine erişimi sonucunda tamamen web tabanlı yürütülebilir.

Sanal kavramı, web tabanlı ortamlar ve İnternet bağlantısı açısından sürekli-
lik gerektirmez. Sanal ortamlarda etkileşim düzeyi yüz yüze ortamlara benzer an-
cak farklı olabilir. Fiziksel deneyimler yerine daha yapay ve gerçeklikten uzak ola-
rak nitelendirilebilir. Otantik uygulamalar tercih edenler için daha az uygundur.

Dijital kavramı, gittikçe daha yaygın olarak kullanılmakta, verilerin yönetil-
mesi sürecini ifade etmektedir. Dijital beceriler ve dijital okuryazarlık terimlerinin 
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